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مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از مرکز بزرگ 
گردشگری و خرید و کافه کارآفرینی دژ 
پدیده شاندیز بازدید کرد. علی زند وکیلی 
ضمن بازدید از کافه کار آفرینی حضور در 
مسابقه حضوری شهر ریاضی گفت: یکی از 
نهادهایی که ذیل مرکز توسعه کارآفرینی 

وجود دارد، مراکز مشاوره و کارآفرینی هستند که این مراکز مشتمل بر ۴ مجوز فعالیت می کنند. وی افزود: یکی از 
مجوزهای مراکز مشاوره کارآفرینی، کافه های کارآفرینی می باشند. دکتر زند وکیلی ادامه داد: در این راستا، فضاهای 
کار اشتراکی می توانند با دورهمی فعالان و استارتاپ ها و تلفیق این دو که در بازدید از کافه کارآفرینی دژ نیز شاهد 

بودیم، صنایع و بازار را به ایده پردازان وصل کنند و فرصت ورود به کسب و کارهای نوین نیز مهیا شود.
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مدیر عامل شرکت گاز استان مرکزی گفت: 
همزمان با هفته دولت پنج پروژه گازرسانی 
روستایی درسطح استان مرکزی مورد بهره 
برداری قرار گرفت. محمدرضا سمیعیمحل 
اجرا و بهره برداری این پروژه هارا در سطح 
شهرستانهای اراک، ساوه، زرندیه و محلات 
عنوان کرد و در این خصوص گفت: 

اعتبارصرف شده جهت گازرسانی به روستاهای عباس آباد از توابع اراک، بایخان و ملک آباد از توابع ساوه، فیض آباد 
از توابع زرندیه، آتشکوه از توابع محلات، 71 میلیارد و 382 میلیون ریال شده است.مدیرعامل شرکت گاز استان 
مرکزی در ادامه افزود: با افتتاح این پروژه ها که در این پنج روستا صورت گرفته، ساکنین این روستاها به جمع مصرف 

کنندگان گاز طبیعی خواهند پیوست و از نعمت گاز طبیعی بهره مند می شوند.

 توسط مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام شد:

بازدید از کافه کارآفرینی دژ پدیده شاندیز
 مدیر عامل شرکت گاز استان مرکزی اعلام کرد:

 بهره برداری از پنج پروژه گازرسانی روستایی در سطح استان

 

توسط مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان انجام شد؛

تقدیر از اجرای طرح های زیست محیطی فولاد خوزستان
نسلفردا/گروهاستانها:مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان، از مدیرعامل و قائم مقام مدیرعامل در امور ستادی و 
مسئولیت های اجتماعی فولاد خوزستان به دلیل اجرای طرح های 

جامع زیست محیطی تقدیر کرد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان، از مدیرعامل و قائم مقام 
مدیرعامل در امور ستادی و مسئولیت های اجتماعی فولاد 

خوزستان به دلیل اجرای طرح های جامع زیست محیطی تقدیر 
کرد. محمدجواد اشرفی مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان، 
از تلاش و اهتمام امین ابراهیمی مدیرعامل و علیرضا مخبر دزفولی 
قائم مقام مدیرعامل در امور ستادی و مسئولیت های اجتماعی 
شرکت فولاد خوزستان در اجرای طرح های جامع زیست محیطی 
تقدیر کرد. گزارش خبرنگار ما حاکی است، در سال های اخیر 

شرکت فولاد خوزستان توجه ویژه ای به توسعه فضای سبز و اجرای 
طرح های زیست محیطی داشته است، به طوری که طرح های 
توسعه ای ملزم به داشتن پیوست زیست محیطی هستند. از جمله 
مهم ترین طرح های اخیر می توان به: نصب غبار گیرهای جدید، 
بادشکن بخش انباشت و برداشت،  سیستم مکانیزه برش خرسک، 
پروژه های بازچرخانی پساب های صنعتی، احداث فضای سبز و 

توسعه شبکه پایش آلاینده های زیست محیطی اشاره کرد.
گفتنی است، شرکت فولاد خوزستان در سال 1۴۰۰ بیش از 12 
هزار میلیارد ریال در اجرای طرح های زیست محیطی هزینه نموده 

است.
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استانها
Provinces معاون شرکت مهندسی و توسعه گاز

ایران خبر داد:

آزاد سازی ۲۰ میلیون 
مترمربع از حریم اراضی غرب 

مازندران

محمدتوکلی/گروهاستانها
tavakoli.m.1987@gmail.com 

معاون شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
گفت: با اجرای پروژه خط انتقال گاز 3۰ اینچ 
نور - کلارآباد 2۰ میلیون مترمربع از اراضی 
مردم که در حریم خط گاز بود آزادسازی 

می شود.
علیرضا شکوهیان در آیین آغاز عملیات 
اجرایی پروژه احداث کنترل فشار نور و خط 
لوله انتقال گاز 3۰ اینچ نور- کلارآباد به 
روش EPC که در نوشهر برگزار شد، با بیان 
اینکه استان مازندران با روحیه جهادی چه 
در عرصه جنگ و دفاع حرم همواره خوش 
درخشیده است، اظهار کرد: اجرای این پروژه 
توسط قرارگاه خاتم الانبیا انجام می شود 
که بزرگترین قطب فنی و مجموعه ای از 

تخصص ها است.
وی با اشاره به قوی بودن پیمانکار پروژه 
گفت: این استان دارای شرایط خاصی در 
چهار فصل است بنابراین این توقع از پیمانکار 
می رود که به همه شرایط توجه کند و از همه 

انرژی و پتانسیل خود استفاده کند.
معاون شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
با بیان اینکه این پروژه بالغ بر 1۰۰۰ معارض 
دارد، افزود: منازل مردم و شهرک ها و مناطق 
نظامی از جمله این معارضان هستند و 
امید می رود این مشکلات توسط قرارگاه 

برطرف شود.
شکوهیان از شرکت مهندسی توسعه به 
عنوان بازوی اجرایی پروژه های شرکت ملی 
گاز یاد کرد و ادامه داد: تقریباً پروژه ها در 
کشور در حال اتمام است و شرکت مهندسی 
توسعه گاز این افتخار را دارد به عنوان 
بزرگترین شرکت اجرایی وزارت نفت به 
دنبال گرفتن پروژه در خارج از کشور است و 
در این راستا مذاکرات خوبی با خارج از کشور 

داشته است.
وی با اشاره به اینکه روند توافق با پاکستان به 
خوبی پیش رفته است و با کشور ونزوئلا در 
حال مذاکرات هستیم، خاطرنشان کرد: اگر 
بخواهیم در تراز بین المللی کار کنیم باید 

خودمان را آماده و قوی کنیم.
این مسئول یادآور شد: این قول را می دهیم 
که از صفر تا 1۰۰ پروژه ها در سطح دنیا را با 

تولید داخلی انجام دهیم.
شکوهیان به ساخت توربین در گاز به عنوان 
یکی از تکنولوژی های روز دنیا توسط این 
شرکت اشاره کرد و گفت: بهینه سازی 
ایستگاه ها و هوشمند سازی گاز از دیگر 

پروژه های اجرا شده است.
وی میزان هزینه این پروژه را 2 هزار میلیارد 
تومان عنوان کرد و ادامه داد: خط D دارای 
بالاترین ضریب ایمنی است که در این پروژه 
انجام می شود و با اجرای آن 2۰ میلیون 

مترمربع از اراضی مردم آزادسازی می شود.
معاون شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با 
بیان اینکه پایداری گاز در استان های شمالی 
به خصوص مازندران و گلستان از اهمیت 
زیادی برخوردار است، اظهار کرد: در این 
منطقه یک خط قدیمی داشتیم که از لحاظ 

ایمنی شرایط نامطلوبی داشت.
شکوهیان با تاکید بر اینکه پروژه فعلی که 
7۶ کیلومتر خط لوله با بالاترین ضریب 
ایمنی اجرا می شود دو وظیفه بر عهده دارد، 
افزود: در مرحله اول، افزایش ظرفیت انتقال 
گاز مازندران و دوم افزایش ضریب ایمنی 
این خط است که بالاترین ضریب ایمنی 

را دنیا دارد.
وی در پایان با بیان اینکه ایجاد این ضریب 
ایمنی برای شرکت ملی گاز و شرکت 
مهندسی گاز هزینه زیادی را در برداشته 
است اما دو مزیت برای مردم به همراه دارد، 
افزود: اراضی زیادی در خط حریم ایمنی 
آزاد سازی می شود همچنین در این مدت 
اشتغال خوبی در استان و منطقه ایجاد 

می کند.
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 سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان 
مرکزی:

۸۹ هزار و ۵۱6 اظهارنامه مالیاتی 
دریافت شد

نسلفردا/گروهاستانها
news@ naslefarda.net

سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان مرکزی 
گفت: 8۹ هزار و ۵1۶ اظهارنامه مالیاتی سال 

گذشته در این استان دریافت شد.
علی حبیبی کمیجانی در جمع خبرنگاران افزود: 
تعداد اظهارنامه های مالیاتی دریافت شده سال 
گذشته در استان مرکزی نسبت به سال قبل از 
آن با 2۶ هزار و ۴۰ اظهارنامه معادل ۴2 درصد 

افزایش داشته است.
وی ادامه داد: ۶3 هزار و 173 اظهارنامه مالیاتی 

سال ۹۹ در استان مرکزی دریافت شد.
سرپرست اداره کل امورمالیاتی استان مرکزی 
گفت: افزایش تعداد مودیان سال گذشته نسبت 
به مدت مشابه سال قبل از آن به دلیل نصب پایانه 
فروشگاهی بوده است. حبیبی افزود: ۶7 هزار و 
32۰ مؤدی سال گذشته فرم تبصره ماده 1۰۰ را 
تکمیل کردند و از این تعداد مالیات 38 هزارو 731 

مؤدی معادل ۵8 درصد صفر شد.
وی تعداد اظهارنامه های حقوقی در سال گذشته 
را هشت هزار و ۵72 مورد عنوان کرد و گفت: این 
قانون از یکم مهر امسال آغاز و به صورت فراخوان 
از شرکت های بزرگ دولتی و بورسی انجام و برای 

اشخاص حقیقی از سال آینده اجرایی شد.
سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان مرکزی 
خاطرنشان کرد: اجرای این قانون ایجاد شفافیت 
در معاملات را به همراه داشته و صدور فاکتور 
مودیان از طریق سیستم های الکترونیکی و سامانه 

مودیان موجب کاهش فرار مالیاتی می شود.
حبیبی گفت: عدم استفاده مودیان از سامانه 
فروشگاهی یا استفاده از پول نقد جرایمی را برای 
مودیان به همراه داشته و مردم در صورت مشاهده 
با سامانه 1۵2۶ اعلام کنند تا بررسی لازم صورت 
گیرد. وی ارائه طرح تشویقی به مودیان را ازجمله 
مزایای استفاده از پایانه های فروشگاهی عنوان 
کرد و افزود: بر اساس خریدی که صورت می گیرد 
از هر 1۰ صورتحساب، یک صورت حساب به 
صورت قرعه کشی انتخاب و به اندازه 2 برابر 
کالای خریداری شده به مؤدی مذکور بر می گردد.

سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان مرکزی 
خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه طرح پایانه های 
فروشگاهی یک طرح ملی است، بر اساس قانون 
تنها 2 و نیم درصد صورتحساب ها به صورت نمونه 
بررسی می شود و مؤدی نیازی به ارائه مدارک 
دیگر ندارد. حبیبی افزود: سهم مالیات مشاغل 
کشور در آمدهای مالیاتی ۶ درصد و در استان 
مرکزی تنها سه درصد است و در مدت سه سال 
گذشته میانگین پرداختی مالیات از مشاورین 
املاک سالانه یک میلیون و 2۰۰ هزارتومان، وکلا 
2 میلیون تومان و طلافروشان ۶ و نیم میلیون 
تومان و کارمندان دولت ۹ میلیون تومان پرداخت 
کرده اند. وی ادامه داد: اداره کل امورمالیاتی استان 
مرکزی سال گذشته 2 هزار و 2۰۰ میلیارد تومان 
مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری ها پرداخت 
کرده است. سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان 
مرکزی یاد آور شد: صاحبخانه های خانه های 
خالی از سکنه باید نسبت به فروش یا اجاره این 
واحدها اقدام کنند در غیر اینصورت بعد از چهار 
ماه مشمول مالیات می شوند. حبیبی با یاد آوری 
اجرای طرح ابلاغ الکترونیکی اوراق مالیاتی از اول 
شهریور گفت: مودیانی که تا 1۰ شهریور سال 
جاری، اصل مالیات را پرداخت کنند، تا سقف 2۰۰ 
میلیون تومان برای اشخاص حقیقی و 3۰۰ ملیون 
تومان برای اشخاص حقوقی برای هر دوره یا سال، 
مالیات آنها قابل بخشودگی است. سرپرست امور 
مالیاتی استان مرکزی اضافه کرد: به منظور 
تکریم مؤدیان مالیاتی، کاهش ترددهای 
غیرضروری، تسهیل پیگیری امور مالیاتی و 
ارتقای رضایتمندی از خدمات مالیاتی، با استناد 
به قانون مالیات های مستقیم و سایر قوانین 
موضوعه کشور، طرح ابلاغ الکترونیکی اوراق 
مالیاتی، مطابق دستورالعمل سازمان امور مالیاتی 
کشور از تاریخ یکم شهریور امسال اجرایی می شود. 
حبیبی گفت: فعال سازی ابلاغ الکترونیک، اوراق 
مالیاتی مودیانی که در سامانه های الکترونیکی 
سازمان امور مالیاتی کشور صادر می شود، به 
صورت خودکار بر روی حساب کاربری مودیان 
بارگذاری و همزمان به صورت پیامک اطلاع 

رسانی می شود.
وی خاطرنشان کرد: پس از بارگذاری اوراق در 
حساب کاربری، مودیان 1۰ روز فرصت دارند با 
مراجعه به حساب کاربری خود، اوراق بارگذاری 
شده را مشاهده کنند. حبیبی کمیجانی ادامه داد: 
رویت برگه در حکم ابلاغ است، چنانچه مؤدی 
ظرف 1۰ روز به حساب کاربری خود مراجعه 
نکرده و برگه خود را مشاهده نکند، روز یازدهم 
)یا اولین روز کاری بعد از روز دهم( به عنوان 
تاریخ ابلاغ منظور شده و مهلت قانونی واکنش 
 به اوراق مالیاتی بر مبنای آن در نظر گرفته

 می شود.

 مالیات

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۳۸ پروژه آبرسانی روستایی در استان
اکبرمیثاقی/گروهاستانها
news@ naslefarda.net

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه از افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 
38 پروژه آبرسانی روستایی در 1۴ 
شهرستان استان و بهره مندی 12۶ هزار 

نفر خبر داد.
 رضا داوودی در حاشیه مراسم افتتاح و 
آغاز عملیات اجرایی پروژه های آبرسانی 
شهرستان سنقروکلیایی که به عنوان 
مرکز ثقل برای افتتاح و آغاز عملیات 
اجرایی سایر پروژه های آبرسانی 
روستایی استان در نظر گرفته شد، ضمن 
بیان این مطلب که 3۵ شهر و 2 هزار 
روستای استان تحت پوشش خدمات 
شرکت آب و فاضلاب قرار دارند، درصد 
جمعیت تحت پوشش خدمات آب شرب 
شهری را ۹۹.83 درصد و روستایی را 
82.۹۹ درصد اعلام کرد و گفت: تمامی 
تلاش خود را به کار خواهیم بست تا 
با تحقق اهداف وزارت نیرو و شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور این میزان 

را افزایش دهیم.
داودی اعتبار پروژه های آبرسانی 
روستایی قابل افتتاح و در دست اقدام 
هفته دولت در استان کرمانشاه را 3 
هزار و 7۴۰ میلیارد ریال عنوان کرد و 
افزود: پروژه های آبرسانی قابل افتتاح 

استان شامل 2۰ پروژه در ۶ شهرستان 
و ۴۰ روستا است که عملیات اجرایی آن 
شامل 1۰7 کیلومتر لوله گذاری، احداث 
1۶ باب مخزن ذخیره آب به ظرفیت 
هزار و ۴۰۰ مترمکعب، احداث 8 باب 
ایستگاه پمپاژ و 1۵ حلقه یا دهنه حفر 

چاه و بهسازی چشمه بوده که با بهره 
برداری از آنها در هفته دولت 1۰ هزار و 
۴۰۰ روستایی در سطح استان از نعمت 

آب شرب پایدار بهره مند شدند.
وی در ادامه از آغاز عملیات اجرایی 
18 پروژه آبرسانی روستایی در 1۴ 

شهرستان استان خبر داد و خاطر نشان 
ساخت: این پروژه ها نیز شامل آبرسانی 
به 17۰ روستا با جمعیتی بالغ بر 11۵ 
هزار و ۶۰۰ نفر است که در راستای 
اجرای این پروژه ها 27۵ کیلومتر لوله 
گذاری، احداث ۶۶ باب مخزن ذخیره 
به ظرفیت ۹ هزار و 3۵۰ مترمکعب، 
3۴ باب ایستگاه پمپاژ و 1۰ حلقه یا 
دهنه حفر چاه و بهسازی چشمه انجام 

خواهد شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 
سه پروژه فاضلاب در سه شهر و 1۰ پروژه 
توسعه شبکه توزیع و خط انتقال آب در 
۹ شهر استان با اعتباری بالغ بر 73۰ هزار 
میلیون ریال را دیگر پروژه های شرکت 
آب و فاضلاب استان در هفته دولت عنوان 
کرد و ادامه داد: سه پروژه توسعه شبکه 
جمع آوری فاضلاب شامل ۹.۴ کیلومتر 
اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب در سه 
شهر و پروژه های آب شهری استان نیز 
شامل ۴2 کیلومتر توسعه شبکه توزیع 

آب شرب در 7 شهر است.

مدیرعامل شرکت آبفای استان کرمانشاه خبرداد:
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رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی 
گندم را یکی از محصولات اساسی کشور اعلام کرد 
و گفت: با خرید بیش از 27۰ هزار تن گندم و تحویل 
22۰ هزار تن آن به شرکت غله، نسبت به سال های 

قبل 1۴۰ درصد افزایش داشته ایم.
اکبر فتحی در نشست خبری با خبرنگاران، با بیان 
اینکه آذربایجان شرقی در بحث تولید گندم، به 

خودکفایی رسیده است اظهار داشت: امسال 27 
هزار هکتار از اراضی دیم گندم آذربایجان شرقی به 
زیر کشت قرارداری رفته و برنامه داریم تا حداکثر 
سطح زیرکشت موجود در استان را در این قالب به زیر 
کشت ببریم تا در سال آینده به عنوان سال پایداری، 

خودکفایی گندم را جشن بگیریم.
وی با اشاره به موضوع توسعه گلخانه ها و رتبه نخست 
استان در این خصوص، گفت: منابع امروز تولید، اجازه 
تولید خیار، هندوانه و گوجه فرنگی در فضای آزاد را 
نمی دهد و این وضعیت ما را مجاب به استفاده از 

گلخانه ها می کند به همین منظور شهرک گلخانه ای 
مرند در سطح ۵۰۰ هکتار آماده جذب سرمایه 
گذاران و کشاورزان بوده، تا محصولات سبزی و 

صیفی فضای آزاد را به گلخانه هدایت کنیم.
فتحی در ادامه این نشست، پایین بودن میزان 
شیر تولیدی در آذربایجان شرقی به نسبت برخی 
استان ها را کوچک مقیاس بودن واحدهای دامداری 
استان دانست و خاطر نشان کرد: البته این به معنی 
کمبود شیر در استان نیست، اما با توجه به اصلاح 
نظام یارانه ای پیش بینی می شود برخی واحدهای 

کوچک دام و طیور ما قادر به ادامه فعالیت نباشند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان این که 
اجرای طرح کشاورزی قرارداری نجات دهنده بخش 
کشاورزی استان است، گفت: قطعات کوچک اراضی 
استان اجازه مکانیزه کردن اراضی را نمی دهد، اما در 
قالب کشاورزی قراردادی که با مشارکت شرکت غله 
و تعاون روستایی انجام می گیرد، می توان بخشی از 

مشکلات بخش کشاورزی را حل کرد.

فتحی از تهیه نقشه کاداست اراضی کشاورزی استان 
خبر داد و گفت: با عقد قراردادی با یک شرکت دانش 
بنیان، تغییر کاربری اراضی کشاورزی بدون حضور 
فیزیکی شناسایی شده و پیش از انجام ساخت و 
سازها، اقدامات پیشگیری انجام می گیرد. امروزه 
کشاورزی بدون فناوری نوین معنایی ندارد چرا 
که آب و خاک به عنوان عوامل اصلی تولید محدود 
بوده و روز به روز در حال نابودی است اما تولیدات 
کشاورزی به دلیل بهره گیری از علوم نوین چون 
بذر اصلاح شده، مبارزه اصولی با آفات و ... نه تنها 
کاهش نیافته بلکه در حال افزایش است. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی در 
ادامه با اشاره به آخرین وضعیت صدور سند برای 
اراضی کشاورزی استان، گفت: تاکنون بالای ۶۰ 
درصد پلاکات ثبتی استان به عنوان پیش نیاز 
صدور سند، تعیین تکلیف و رفع تداخل شده و تا 
 پایان سال جاری نیز مابقی پلاکات تعیین تکلیف 

می شوند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی عنوان کرد؛

اجرای طرح کشاورزی قراردادی تنها راه نجات صنعت کشاورزی استان

آذربایجان شرقی

اصفهان
به همت بسیج ادارات استان اصفهان برگزار شد:

قصه گویی از قصه گوی کربلا سمیهکریمیان/گروهاستانها: به همت بسیج 
ادارات استان اصفهان به مدت ۵ شب مراسم عزاداری 
حسینی برای کارمندان و عموم مردم برگزار شد. 
در حاشیه این مراسم معنوی برنامه های فرهنگی 
برای کودکان از طرف نهادکتابخانه های عمومی و 
کانون پرورش فکری اجرا شد. کودکان ضمن انجام 
فعالیت های هنری و سرگرمی با معارف امام حسین و 
مکتب عاشورا آشنا می شدند. مربیان کانون پرورش 
فکری و کتابداران نهاد کتابخانه ها در جوار روضه 
بزرگسالان، یک حسینه معرفتی ویژه خردسالان 
تعبیه دیده بودند. حسن ختام این مراسم قصه گویی 
مصطفی جعفری خوزانی کتابدار و قصه گوی بین 

المللی بود.
جعفری خوزانی که در کارنامه خود تألیف چند کتاب 
کودک و احراز مقام در جشنواره قصه گویی را دارد 

به روایت زندگانی و شهادت اسم ابن عمرو پرداخت.
اسلم یا بنا به روایت هایی سلیمان یا سلیم ترک 
قزوینی تنها ایرانی حاضر در صف یاران امام حسین 
است که برای تسکین آلام کودکان با قصه گویی 

ایشان را سر گرم می کرد. ا
سلم غلام آزاد شده امام حسن مجتبی است که به 
دلیل بهره گیری از سواد و دانش مأمور مکاتبات 
دو امام بزرگوار عصر خود بود. از این یار با وفای امام 
رجزخوانی ها و اشعار زیبایی به یاد مانده است. در 
روایت آمده است اسلم یک بار از میدان باز می گردد 
تا با کودکان اهل بیت وداع کند همان هایی که 
مخاطبین قصه های او از مکه تا کربلا بودند. مصطفی 
جعفری خوزانی با انتخاب هوشمندانه این قصه از 
کربلا توانست برای مخاطبین کودک مراسم خاطره 

به یاد ماندنی خلق کند.


